
OPSAMLINGER FRA DBwF 22· maj 2005

Uddannelsesudvalget uden ledelse
Formanden for Dansk Bowling Forbunds uddannelsesudvalg Allan

Aagaard, har af private årsager set sig nødsaget til at "slippe" ledelsen af
udvalget.
Har DU ambitioner om et spændende og frivilligt job med store mulighe-

der for at præge udviklingen, ser vi frem til at høre fra DIG
Indtil videre skal alle henvendelser vedrørende uddannelsesudvalgets

arbejde rettes direkte til Dansk Bowling Forbunds servicekontor.
Dansk Bowling Forbunds bestyrelse vil i øvrigt drøfte situationen på sit

møde den 22. maj 2005 i Odense.
-DON

Disciplinærudvalget søger formand
Endnu et interessant område er uden formand. Kirsten Jørgensen har efter

lang tids tro tjeneste fundet andre udfordringer udenfor organisationen.
Dansk Bowling Forbunds disciplinærudvalg er således uden formand.
Det er naturligvis en uholdbar situation. Foreløbig er udfordringen løst

ved at lade pågældende unions disciplinærudvalgsformand "indtræde" i
behandlingen af de aktuelle sager.
Har du lyst til at høre mere om opgaven som formand for disciplinær-

udvalget er du meget velkommen til at kontakte forbundsformand Henrik
Schartau eller servicekontoret.

-DON

Dansk Bowling Forbund
Idrættens Hus - 2605 Brøndby
TIf.: 43 262911 - Fax: 43 262916
Mandag - fredag 09.00-16.00
bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk

mailto:bowling@dbwf.dk
http://www.dbwf.dk


Præcision ...
er ikke helt ligegyldig i vores sport.
Heller ikke når det handler om at formulere sig på skrift.
I forbindelse med flytningen af l. divisions slutspil fra Tårnby Bowling-

center til Bryggens Bowling Center har formuleringen i indlægget på
hjemmesiden tilsyneladende ikke været præcis nok, hvilket vi skal beklage.
Vi skal derfor understrege, at beslutningen om at flytte slutspillet fra

Tårnby til Bryggen, ikke var foranlediget af utilfredshed med kredsens
arbejde i forbindelse med landspokalfinalen.
De ansvarlige ledere for arrangementet vurderede imidlertid at Tårnby

Bowling Center ikke levede op til de forventninger og aftaler der var
indgået.
Efterfølgende har ledelsen i Tårnby deltaget i en konstruktiv dialog med

DMlDTU udvalgets repræsentanter med henblik på det fremadrettede
samarbejde.

-DON -

Budgettet godkendt
På Dansk Bowling Forbunds bestyrelsesmøde den 15. april 2005 god- _

kendte bestyrelsen og unionemes økonomiansvarlige de af servicekontoret
fremlagte budgetter.
Det betyder at det reviderede budget 2005 og budget 2006 nu er forankret
i forbundsbestyrelsen. Begge budgetter opererer i øvrigt med samme
"bundlinie" som dem repræsentantskabet vedtog på det senest afholdte
ordinære repræsentantskabsmøde, maj 2004.
Der er tale om "stramme budgetter", idet der kun opereres med særdeles

beskedne forventede overskud.
Budgetmaterialet kan i øvrigt rekvireres ved henvendelse til Dansk

Bowling Forbunds servicekontor.
På samme møde blev tidsplanen for budget 2007-2010 endvidere fastlagt.

-DON.
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BK Triominos på toppen
Det blev BK Triominos, Rødovre, der solgte flest slagsedler i FOR LIFE/

WORLD CUP set i forhold til klubbens licenserede medlemmer.
Klubben solgte i alt 95 slagsedler. Det må siges at være ualmindelig flot

med et potentielt "købermarked" på 16 spillere.
Team Millenium, København, Århus Sporveje, BK Viby og Slagelse BC

kom på de næste pladser. Alle 5 klubber modtager et 21" TV med indbyg-
getvideo.
Jackpot, København solgte 183 slagsedler i alt og blev dermed den klub

der solgte flest uden hensyntagen til antal medlemmer.
Det er også værd at nævne Slagelse BC. Ikke alene sluttede klubben på 5.

pladsen. Men, det blev suverænt også den klub der havde størst succes med
fundraising. Der indløber fortsat penge på www.forlife.dk fra sponsorer
med tilknytning til Slagelses spillere.
På landsplan blev der i alt solgt godt 3200 slagsedler. Selvom initiativta-

gerne havde håbet på et større salg, må det trods alt betegnes som en succes
første år.
Dansk Bowling Forbund og Kræftens Bekæmpelse udtrykker stor tak til

spillere og ledere for opbakningen i 2005. I den nærmeste fremtid evalu-
eres aktiviteten med henblik på 2006.
Landsfinalerne spilles i Odense Bowlinghal den 28. august 2005. Delta-

gerliste kan ses på www.dbwf.dk
-DON

Kulturministeren vil ikke blande sig
På et åbent samråd i kulturudvalget den 4. maj, understregede kulturmini-

ster Brian Mikkelsen at han under ingen omstændigheder havde til hensigt
at blade sig i Team Danmarks indplacering af specialforbund i henhold til
det nye støttekoncept.
Det har "elitenetværket" i øvrigt heller aldrig anmodet ministeren om at

gøre. Den faglige viden om specialforbundene ligger - trods alt - nok i
bedre hænder hos Team Danmark end hos Brian Mikkelsen.
Men når ministeren samtidig lader forstå, at Team Danmarks fortolkning

af eliteloven stemmer overens med lovens intentioner - synes "elitenet-
værkets" arbejdsbetingelser noget svækket.
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Hverken socialdemokraterne eller de radikale var dog enige med rniniste-
11 i det synspunkt. Til trods for at disse partier er med til at udgøre flertal-
II 'I bag loven. Heller ikke SF og enhedslisten (udenfor forliget om elite-
II: len), var tilfredse med Team Danmarks nye støttekoncept.
IT ulturministeren rakte dog hånden frem til "elitenetværket", idet han

II ceridegav at ville evaluere loven efter næste OL .
... til den tid vil det nok være en overkommelig opgave at overskue

",ditenetværkets" eli tearb ej de .. ,.
De radikales kulturpolitiske ordfører, Elsebeth Gerner (tidligere kulturmi-

IIister), argumenterede dog for en hurtigere "indsats". Som hun sagde, så er
ti ;~tjo ikke første gang i Danmarkshistorien det har været nødvendigt at
I:I:~een lov op til fornyet overvejelse dersom den ikke har den forventede
i i" 'ekt.

I I 1'01' er vi'!
Realistisk set må vi nok se iøjnene, at det nuværende støttekoncept ikke

i; ndres. Men, det skal dog nævnes at de sidste mange måneders "kamp"
il; ce har været helt forgæves. Konceptet er mere fleksibelt nu end da det
I:lev præsenteret første gang. De enkelte forbunds "udfasningsordninger" er
:: !, så mere attraktive end først signaleret fra Team Danmark.
På Danmarks Idræts-Forbunds årsmøde fik "elitenetværket" endog til-

; Isn fra mægtige Dansk Boldspil-Union om "det må være muligt at hjælpe
" ,~Iitenetvæ rket" økonomisk.
I~ndvidere skal vi ikke glemme, vi fortsat mangler svar fra Team Dan-

IIi.irk på kulturministerens spørgsmål om hvorledes det kan sikres, at de
"udstødte" forbund kan "komme ind j varmen igen" ... så det
1. enter vi med spænding på at fa anvist'

-DON

1'1 Yt fra Dl\VDTIU-udvalget
Udvalget havde møde d. 1. april iKøbenhavn, hvor mange ting var oppe

::!, vende, mest vigtigt var oplæg til ændringer i proportionerne for Danske
III,esterskaber - disse skal endelig vedtages i eliteudvalget. Der er tale om
i: udringer i Dlvl-double og Dlvl-rnix double.
Der lægges op til at der igen skal spilles 8 serier ved indledende i DM

l, 'liX, samt ny finaleafvikling ved DM Double



Kontrakterne for næste sæsons l. divisionsrunder er på vej ud til bowling-
hallerne, datoerne er allerede på nuværende tidspunkt forhåndsbooket i de
berørte bowlinghaller.
Datoerne for runderne har været at finde i en måned på hjemmesiden,

under punktet Danmarksturneringen.

LANDSPOKALTURNERINGEN 2005-2006.
Indbydelserne til næste sæsons Landspokal- turnering vil blive udsendt

fra forbundskontoret.
Bemærk at du stadig skal tilmelde hold til din egen union i øst, mens alle

kl ubber i JBU og FBwU skal tilmelde hold til JBU
Beløbet for landspokalturneringen skal tilgå DBwF' s konto samme dato

som tilmeldingen.
Dette for at gøre Landspokalturneringen mere synlig - så kom ud af

busken så vi kan få mange flere klubber med i DM-Landspokalturneringen.
Venlig hilsen DMlDTU-udvalget

SEND ANSØGNING NU
I forbindelse med Gunnar Nu Hansens
100-års fødselsdag uddeles legater bl.a. til

unge stjerner i svøb
til utrættelige ledere
til foreninger

,.. eller for et flot resultat, et bemærkelsesværdigt stykke
arbejde eller til en lovende idrætskarriere. Alle kan ansøge om
midler, og det er tilladt at indstille sig selv. Skriv ansøgningen på
maskine og send den senest den 8. august 2005 til

SE OG HØR GUNNAR NU FONDEN
Vigerslev Alle 18, 2500 Valby

Fonden har siden 1975 uddeli over seks rnillioner kr. til dansk idræt
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Dansk Bowling Forbunds Sommerlejr afholdes 22. juni til 25. juni
2005 i Kolding.
Lejren henvender sig primært til ungdomsbowlere, der har basis-teori

(min. U-Træfl el. lign.)

Det er et krav, at deltagerne har kendskab til bowlingspillets grund-
præmisser, samt at de har mindst en egen bowlingkugle.
Deltagerne betaler selv kr. 1000,- der inkluderer transport, overnatning,

fortæring, spil og undervisning. (der er mange klubber/kredse/ kommuner,
der yder betydeligt tilskud).
Overnatning foregår i hal der ligger i tilknytning til KIF-Centret i Kol-

ding - Husk at medbringe underlag og sovepose.
Lejren er ikke en ferie, hvad de der tidligere har været med, kan skrive

under på. Meget kompetente trænere og ledere sørger for, at såvel teori som
praksis bliver gennemgået og afprøvet - med megen individuel hjælp.
Det er tidligt oppe om morgenen, inden morgenmaden er der morgen-

rnotion , i år en enkelt dag endda suppleret med et besøg i Slotssø badet. Så
følger dagens program med vekslende teori og praktik samt "pauser" med
forskellige lege og konkurrencer (ikke på bowlingbanerne). Efter aftensma-
den er der socialt samvær, som kan være en længere travetur, boldspil,
udflugter i kvarteret m.v.
Rent bowlingmæssigt er udbyttet af en sådan lille uges intens bowling-

instruktion stort. Der er meget spilleme kan tage med sig og arbejde videre
på.
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Udover det rent bowlingmæssige skal man da heller ikke glemme, at de
unge indbyrdes skaber en masse relationer på tværs af alder, klubber,
landsdele og på den måde tit danner grundlaget for mange og langvarige
kammeratskaber.
yderligere information ved din unions ungdomsl eder.
Bjarne Simonsen, Ungdomsleder

Dansk Bowling Forbund's Sommer Bowlingskole
Kolding Bowling Center Ambolten 2-4 6000 Kolding
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg indbyder i samarbejde med

unionerne til:
Sommer Bowlingskole fra 22. juni til 25. juni 2005.
Der undervises i bowlingspillets teknikker på et plan der kræver et vist

kendskab til spillet Derfor skal alle ansøgere have deltaget i et U-træf eller
været på et tilsvarende grundkursus for at kunne komme i betragtning.
Pris for deltagelse: kr.l000,-
(bemærk der er kun plads til 30 deltagere)
Hvad får du for dine 1000,-?
undervisning, spil, fortæring, overnatning og rejsen betalt.

Praktiske oplysninger:
Der overnatte s i idrætshal - underlag og sovepose medbringes.
HUSK- udendørs sportstøj. badetøj, bowlingudstyr og tøj

Klub: Union: .
Navn: Licensnummer: , .
Adresse: Postnr: By: .
Sendes til ungdomslederen i din union senest 30. maj 2005
JBU / FBwU / SBwU / KBU
( du finder adressen i den nye ungdomsinfo)
Et par gode råd før du melder dig til DBwFs sommerbowlingskole.

Kære ungdomsspiller
Denne side er en samling af informationer og gode råd fra elever og

lærere på tidligere års bowlingskoler. Læs siden og overvej indholdet med
dig selv.
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DBwFIIKK er det udvalg under Dansk Bowling Forbund, som uddanner
trænere og stiller lærere/trænere til rådighed til bowlingskoler, både U-træf
l og U-træf 2 og Sommerlejr.

Hvad er en sommerbowlingskole?
Hvis du har deltaget i U-træf l, og meget gerne også U-træf 2, kan du

søge om at komme med på sommerbowlingskole. Det er en betingelse, at
du har din egen kugle, og meget gerne både en strike-kugle og en spare-
kugle. Det er en stor fordel, hvis disse kugler er boret med fingertips.
Egen kugle er et krav og fingertips en fordel, da der bliver lagt stor vægt

på undervisning i de forskellige former for kugleslip.
Du skal være forberedt, når du kommer på sommerbowlingskole. Det vil

sige, at du som minimum gennemlæser og forstår materialet fra U-træf l,
inden du ankommer til sommerbowlingskolen.
Du skal vide, at det ikke er en fritidslejr, men en bowlingskole, hvor der

undervises af uddannede trænere, og at det derfor er din pligt at være aktiv. -
Du skal have lyst til at bowle og lyst til at lære. Hvis disse forudsætninger _
er opfyldt er bowlingskolen din chance for at få et godt skub mod den
øverste halvdel af Dansk ungdomsbowling.

'\I.

Undervisningen veksler mellem teori og praktik på banerne, samt fysisk
og mental træning udenfor banerne. Her er lige et par rigtig nyttige oplys-
ninger på falderebet:

Ord som f.eks. "kan ikke" kan med fordel efterlades hj emme.
Der er ikke meget fritid ved siden af bowlingen, men det er SÅ sjovt
at være med.
Som hovedregel skal alle deltage i alle aktiviteter. Fritagelse for mor-
genløb og svømmehal vil kun ske i meget få tilfælde.
Der vil blive stillet krav til dit engagement og din opførsel. Lærerne
vil ikke bruge en masse tid på problemer, der ikke har med bowling
at gøre.

Når du har læst denne side, og bestemt dig for, at du gerne vil deltage i
sommerbowlingskolen, så er det bare med at blive meldt til. Så glæder vi
os til nogle rigtig gode dage for dig, dine medkursister og lærerne.
Vel møde til 4 sjove, hårde og lærerige dage i Kolding.

Med sportslig hilsen
Lærerne
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Ungdommens år 2006
Hvor er vi og hvor skal vi hen?
Du har sikkert tidligere hørt eller læst omtale af projektet Ungdommens

år, enten her i nyhedsbrevet eller i Ungdoms INFO. I Dansk Bowling
Forbund er der nedsat en styregruppe for aktiviteterne omkring ungdom-
mens år, som består af direktør Jan Donde, breddeleder Kim K. Kristensen
og Bjarne Simonsen og Per Høberg fra Ungdomsudvalget. Styregruppen
arbejder i øjeblikket intenst med en masse forberedelser, og vi vil gerne
løbende informere om, hvad vores tanker er, og hvor vi star i planlægnings-
processen.
Grundideen med Ungdommens år er at skabe mere synlighed omkring

ungdomsbowlingen og give flere unge mennesker i Danmark mulighed for
og lyst til at spille bowling. Der er en række forudsætninger, både interne i
forbundet/klubberne og eksterne, som skal opfyldes, for at vi kan nå denne
målsætning. Derfor har vi udvalgt tre vigtige hovedpunkter, som er de tre
bærende søjler for Ungdommens år.
Den første søjle er uddannelse. Det er af afgørende vigtighed, at vi får sat

skub i uddannelsen af instruktører, trænere og ungdomsledere i Dansk
Bowling Forbund - og det er både for eliten s og breddens skyld. Det, der er
med til at rekruttere og fastholde unge bowlere er, at det skal være sjovt og
udviklende at spille bowling. Sjovt er det, hvis vi har en masse ungdoms-
ledere, som har mulighed for at trække på hinandens erfaringer, og som har
uddannelsestilbud at trække på Udviklende er det, hvis vi har nogle in-
struktører og trænere, som kan udvikle spilleme på deres egne præmisser.
De, som gerne vil langt med deres bowling skal have mulighed for det,

og de, som gerne vil hygge sig, men alligevel gerne slå klubkammeraterne
til træning, skal have mulighed for det. Vi kan vente på, at alle klubber hver
for sig opfinder den dybe tallerken, eller vi kan arbej de sammen og udvikle
os ved hjælp afhinandens erfaringer. Vi tror på den sidstnævnte løsning!
Den anden søjle er LEO Gruppen. Ungdommens år handler nemlig ikke

kun om de aktive udøvere, det handler også om at få noget mere "ungdom"
ind i såvel klubberne som Dansk Bowling Forbunds organisation. Ved
hjælp affleksible arbejdsformer, netværk og udfordrende opgaver skal en
række unge mellem 17 og 26 år delagtiggøres i det arbejde, der skal forme
og præge deres klubber og vores alle sammens forbund i årene fremover.

9



Det handler om at vise, at forenings-Danmark ikke er en fortidig illusion,
men at mange unge faktisk gerne vil gøre en indsats, men måske på lidt
andre præmisser end de traditionelle.
Den tredje og sidste søjle er Bowlingens dag. Alle ungdomsledere og

klubber idet hele taget kan allerede nu roligt sætte et stort X i kalenderen
søndag d. 26. februar 2006. Denne dag er der nemlig Bowlingens dag over
hele landet hos alle de klubber, som aktivt har tilkendegivet en interesse i
at være med. Dansk Bowling Forbund vil søge at markedsføre Bowlingens
dag så massivt som muligt, og alle klubber vil i løbet af august 1september
2005 modtage et informationsmateriale, som sætter gang i processen. Alle
klubber vil have en god samarbejdspartner i styregruppen - Vi vil bl.a.
sørge for løbende sparring, udarbejdelse af t-shirts, webside, ideer og
meget mere.
M andre aktiviteter kan nævnes et stort ungdomslederseminar, som er

planlagt til weekenden d. 28.-29. januar 2006. Sæt allerede nu X i kalende-
ren, for ungdommens år og alle aktiviteterne i denne forbindelse vil fylde
en meget stor del af dagsordenen på dette seminar. Der arbejdes også på et
pilotprojekt til en skoletumering, som forventes at løbe af stablen i 20051
06, og vi må heller ikke glemme den helt store bowlingoplevelse i 2006 -
nemlig Ungdoms EM, som skal afvikles i World Cup Hallen i Rødovre.
Forberedelserne til arrangementet er i fuld gang, og det nyligt overståede
UEM i Belgien, der jo som bekendt resulterede i en hel stribe danske
medalj er, har om muligt gjort spændingen omkring mesterskabet endnu
større.
Der er god grund til at glæde sig til Ungdommens år, og der er god grund

til, at alle med interesse for ungdomsbowling følger projektet nøje. Ung-
dommens år er et projekt, som er blevet til for klubbernes og i høj grad
også for ungdomsspillemes - både nuværende og forhåbentlig en masse
kommende unge bowleres skyld.

De bedste sportslige hilsner
Jan, Bjarne, Kim & Per
Styregruppen for Ungdommens år.
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Spørgeskemaer til ungdomsledere
Alle klubber med ungdomsafdeling har for lidt over en måned siden fået

tilsendt et spørgeskema, som skal udfyldes og indsendes af klubbens ung-
domsleder. Skemaet indeholder mange vigtige data, som ungdomsudvalget
skal bruge i deres evaluering og planlægning af kommende aktiviteter. Det
er derfor af største vigtighed, at alle klubber med ungdomsafdeling får
spørgeskemaet udfyldt og sendt ind. Er DU ungdomsleder, og har du IKKE
fået udfyldt og indsendt spørgeskemaet, så skyld dig at få det gjort. DET
ER VIGTIGT! Spørg efter skemaet hos din klubformand eller send en e-
mail med titlen "spørgeskema" til
ph-dbwf@stofanet.dk. Så vil du få skemaet tilsendt på mail.

Ungdoms INFO
Dansk Bowling Forbunds Ungdoms INFO udkommer 3 gange om året,

og denne sæsons sidste udgave er netop nu på vej i trykken. Ungdoms
INFO sendes til klubbens formand, og kan også findes på Intemettet på
wwwdbwf-bowling.dk under ungdomsudvalgets sider. Hold øje med
Ungdoms INFO i maj måned.

Ungdomslederhåndbog og Mailliste
Det fremgår af de spørgeskemaer, der er indløbet til styregruppen for

ungdommens år, at nogle ungdomsledere ikke modtager opdateringsblade
til deres ungdomslederhåndbog. Er du indehaver af en ungdomsleder-
håndbog, som ikke er blevet opdateret i årevis, så er det fordi du ikke har
registreret dig i håndbogskartoteket. Indsend en registreringsblanket til
sekretæren i Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg - Per Høberg-
eller send en e-mail med dit navn, adresse og telefonnummer med over-
skiften "ungdomslederhåndbog" til
ph-dbwf@stofanet.dk
Ungdomsudvalget har også en mailliste, som ALLE med interesse for

ungdoms bowling kan blive skrevet på. Adskillige gange om året udsendes
informationer om u-træf, bowlingskole, turneringer, ungdomsstævner,
deadlines, seminarer og meget mere til alle på maillisten. Vil du gerne
registreres på maillisten? Send en e-mail til ph-dbwf@stofanet.dk med
overskiften "mailliste" og angiv dit navn, din klub og din funktion i klub-
ben. Så er du automatisk optaget på listen.
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HUSK HUSK HUSK! Hvis du skifter e-mail adresse skal du meddele
det til ungdomsudvalget, hvis du fortsat vil være med på maillisten. Det er
desværre ikke nok at meddele det til din union!

Pressemeddelelser
11tvel overstået DM
Iler i Store Bededagsferien blev de Danske Mesterskaber afviklet i World

Cup Hallen, Rødovre.
Der var lagt op til nogle spændende dage, hvor fredag og lørdag blev

brugt som indledende runde. Søndag morgen kl. 08.00 startede finalen. Fra
de indledende runder var der gået 12 damer samt 20 herrer videre til semi-
finalen. I front fra den indledende runde lå Rikke Simonsen, Viborg og
Jesper Agerbo, BK Sisu, Rødovre. Kun 4 serier i kvartfinalen skulle bruges
til at reducere antallet til 8 deltagere, hvor der skulle spilles alle mod alle.
Der blev spillet en serie mod hver.
Efter de 4 serier i kvartfinalen, havde damerne skiftet top, idet Anne-

Sofie Ardal, BK Hook, Rødovre, havde lagt sig i spidsen. Jesper Agerbo lå
stadig i spidsen, skarpt forfulgt af landsholdskollegaen Carsten Gj ertsen,
Pin-Crackers, København.

r alle mod alle runden skulle man "skære" ned til kun 4 deltagere, der
skulle spille den endelige trinfinale. Igen hos damerne skiftede positioner
fra tidligere, idet Maj Ginge Jensen, Viborg, indtog 1. pladsen og var sikret
en plads i finalen om guldmedaljen.
Hos" drengene" var spændingen om de 2 første pladser egentlig væk ret

hurtigt i runden, da Jesper Agerbo og Carsten Gjertsen havde trukket "fra
land". Det var så blot de 2 sidste navne, der skulle findes til trinfinalen. Hel
blev det Martin Bøgehave, Enghaven, Vejle, og Lars Nielsen, BK Skive,
der kvalificerede sig.
Damernes trinfinale udviklede sig som et stort triumftog for Britt Kj ær-

Jørgensen, BK Slagelse, idet hun stille og roligt fra sin 4. plads "åd" mod-
standerne en for en. Først gik det ud over Anne-Sofie Ardal, herefter kom
turen til Rikke Simonsen og til sidst skulle Maj Ginge Jensen så besejres.
Finalen blev vundet af Britt Kj ær-Jørgensen over Maj Ginge Jensen med

388 - 360. Finalen blev spillet over 2 serier.



flos mændene havde Lars Nielsen placeret sig som nr. 4 fra semifinalen
'skulle her møde Martin Bøgehave. Lars vandt med 233 mod 183. I det

:1 .este trin var modstanderen så Carsten Gj ertsen, som blev overmandet
ned 210 mod 203. En meget tæt serie hvor det andet slag i 10. runde
.Jgjorde sejren.
Lars havde nu klaret det samme som Britt, nemlig at gå hele vejen, og

rianglede nu bare at slå Jesper Agerbo. Jesper havde igennem hele dagen
:l illet fantastisk stabilt, og egentlig ikke vist nogle svagheder på sin vej til
: inal en. Det skete heller ikke i finalen, hvor Jesper med en 1. serie på 233
riod 206 lagde sig godt i spidsen. Begge spillere lå iden sidste serie meget
11~e,og selvom Lars vandt den sidste serie med 192 - 188, så vandt Jesper
."~gerbo den samlede sejr.
fesper Agerbo skal med landsholdet til EM iMoskva i Juni, så det lover

.,:{Idt for Dansk Bowling.
<.:Ii ert Nielsen, Informationschef

Danmarksmestre fundet -- jysk dominans
Bryggens Bowling Center var rammen for afviklingen af slutspillet.
Der var en markant dominans i årets slutspil, da der kun var 2 hold som

kke kom fra JBu.
Hele lørdagen blev der spillet alle mod alle og efter de 3 kampe var

TI edaljespillet fordelt således. Kampen og guld & sølv stod mellem BK
'Ih/ borg og Five O'Clock fra Ålborg. Bronze kampen var et opgør mellem
I) ( Ravnsborg, Køge og Trekanten fra Kolding.
Der spilles bedst af 3 kampe og netop iguldkampen skulle der 3 kampe

.ill før vinderen var fundet. Den 1. kamp vandt BK Viborg ret stort og
nange tilskuere havde da også Viborg som favorit til at vinde den anden
;:anp, men Five O'Clock ville det anderledes. Efter en tæt kamp hev Five
<YClock kampen hjem med et overskud på kun 64 kegler.
Den 3. og sidste kamp svingende frem og tilbage og først ret sent i kam-

:ten trak HK Viborg fra og vandt med 60 kegler. BK Viborg har i flere
:;:fl~sonerværet lige ved og næsten, så der er utrolig glæde på holdet over
.Ieres DM titel.
Bronzekampen mellem Trekanten og BK Ravnsborg blev afgjort over de

::første kampe, Om det var Trekantens noget bedre erfaring i slutspilsregi
.Jer gjorde udfaldet er svært at sige, men det blev til 2 sikre sejre.

13



Guldmedalje BK Viborg
Sølvmedalje Five O'clock, Ålborg
Bronzemedalj e Trekanten, Kolding

Hos herrerne (og damerne) er der tildelt 8, 4,2 og O point til holdende ud
fra den placering som de fik i grundspillet.
Det er ikke ofte det sker, men i år gjorde Brasilia det umulige, nemlig at

spille sig frem til en kamp om guldmedaljen efter at de havde sluttet som
nr. 4 i grundspillet.
I guldkampen skulle de møde BK Skive, som gennem hele sæsonen har

været utrolig stabile. Spørgsmålet var så, om BK Skive kunne forsætte
deres gode spil.
1. kamp om guld var præget af mange nerver, men BK Skive kunne hive

det første point hjem med en score på 2244-2165. Ikke nogen særlig stor
score, men straks i 2. kamp viste Brasilia storspil og vandt klart kampen
2500-2195.
I den sidste kamp var BK Skive totalt forvandlet og fandt storspillet frem.

Hele 2516 mod Brasilias 2415 gjorde, at BK Skive vandt kampen og det
danske mesterskab.
I Bronzekampen var det BK Enghaven, Vejle og Cimbrer, Ålborg, og lige

som i damernes bronzekamp skulle der også her kun bruges 2 kampe til
afgørelsen. Også her kunne man se at Cimbrer tidligere havde stået i et
slutspil, og de vandt i 2 sikre "sæt".
Guldmedalje BK Skive
Sølvmedalje Brasilia, Odense
Bronzemedalje Cimbrer, Ålborg

Gert Nielsen, Informationschef

Servicekontoret er på banen når det gælder ...
opdateret liste med samtlige klubformænd og adresser.

Men, kun hvis DIN klub har meddelt eventuelt formandsskift.

DBwF - Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Telefon 43262911 - Email: bowling@dbwf.dk
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Dygtige bowlingpiger i Haslev
Klip fra Haslev Posten
Søndag den 20. marts 2005 - blev bowling Centret her i Haslev fyldt op

med piger til bowling.
Haslev Bowling Klubs tilbud til piger i alderen 8-16 år blev en succes,

der mødte 39 piger op til denne første træningsdag.
Så klubbens medlemmer fik en travl eftermiddag med at sætte pigerne

ind i, hvordan man lærer at bowle.
Starten var lidt hektisk, først med at få plads til alle - børn og forældre -

til en kop kaffe/the og sodavand, og en orientering omkring projektet, og
senere med at få placeret de mange spillere på banerne.
Det lykkedes og pigerne fik - tror vi - et par hyggelige timers bowling

med og uden bander.
Det bliver spændende at se, hvor mange der kommer til næste trænings-

dag, der er søndag den 3. april fra kl. 10-12. Der vil stadig være plads til
nye, der har lyst til at lære at bowle.
For at få mest ud af den afsatte træningstid vil der til næste gang være

foretaget en opdeling afpigerne, således at nogle møder kl. 10, og andre kl.
ll., og så bowler man 1 time, men med færre på hver bane.
Bowling for piger er stablet på benene i et samarbejde med Dansk Bow-

ling Forbund, BowlingCentret og med følgende sponsorer BG-Bank,
Haslev og HaslevPosten.
Klubben håber selvfølgelig, at der er nogle afpigerne der fortsætter med

at bowle, også efter at projektet er afsluttet den 20. juni 2005.
I forbindelse med opstarten blev Haslev Bowling Klubs - klubprofil

præsenteret for de tilstedeværende, i første omgang i mundtlig form, men
denne vil snarest i skriftlig form blive omdelt til forældre og andre interes-
serede.
Som et synligt bevis på deltagelse i Bowling Girls, vil der omkring

midten af april blive udleveret en t-shirt med projektets logo. T-shirten
gives til de, der har deltaget mindst 3 gange til træning.
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MAJ 2005:
14-16 Nine-Tap stævne
17-22 European Gold Cup
23-29 Brunswick Aalborg International

World Cup Hallen
Italien
Løvvang Bowling Center

JUNI 2005:
02 ETBF Congress
03-14 EM for herrer
04-05 Unionskamp ungdom
11-12 Ungdoms ranking-finale

Moskva
Moskva
World Cup Hallen
World Cup Hallen

JULI 2005:
27/6-317ESBC
14-21 World Games
15-24 World Masters Games

Belgien
Miillheim, Tyskland
Edmonton, Canada

hummel~
REDAKTION
Børge Holm (bh) Nyhedsredaktør
Tlf. 44949804 (15.10. - 01.04.)
Tlf. 4466 1422 (02.04. - 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk
Åfløjen 22.tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn) Ansvarshavende informationschef
Tlf. 4361 2373 - 3641 1247
Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)
Tlf. 432629 13
Mobil: 40857455-
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